
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, телефон и факс:
049/215-516

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine – prečišćeni tekst
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine
Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10), razmatrajući
Informaciju o stanju privrede na području Brčko distrikta BiH, Skupština Brčko distrikta BiH
na II. nastavku 44. redovne sjednice održanom 5. maja 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK

1. Zadužuje se Vlada Brčko distrikta BiH da u saradnji sa Direkcijom za finansije Brčko
distrikta BiH, u roku od 30 dana izvrši procjenu mogućih efekata primjene Zakona o
porezu na dobit Brčko distrikta BiH u odnosu na odredbe prethodno važećih propisa
iz ove oblasti, s posebnim naglaskom na:
dio šesti – porez po odbitku od prihoda koje pravno lice ostvari u Distriktu (članovi
28-32); dio osmi – porezni podsticaji (članovi 38-39); dio deveti – prijelazne i
završne odredbe (član 40), te dostavi Skupštini sa eventualnim prijedlozima izmjena
i dopuna Zakona o porezu na dobit.

2. Zadužuje se Vlada Brčko distrikta BiH da izvrši analizu svih zakona i podzakonskih
akata Brčko distrikta BiH koji predstavljaju usko grlo u funkcionisanju privrede,
privlačenju novih investicija i stvaranju boljeg poslovnog ambijenta, te dostavi
Skupštini sa eventualnim prijedlozima izmjena i dopuna tih zakona.

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom
glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-392/11
Brčko, 5. maja 2011. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Esad Atić
Dostavljeno:

1) Predsjedniku
2) Potpredsjedniku
3) Gradonačelniku
4) Odjeljenju za privredni razvoj, sport i kulturu
5) Direkciji za finansije
6) Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove

- Odsjeku za opće poslove
7) Arhivi


